
 

  
 

НОВОСЕЛИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВОСЕЛИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НОВОСЕЛИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 НОВОСЕЛИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  

(НОВОСЕЛИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1) 

 

Н А К А З 

31.12.2025      м. Новоселиця №166-од 

 

Про запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

в Новоселицькому ліцеї №1 

 

З метою створення безпечного освітнього середовища, запобігання 

проявів  жорстокого ставлення серед здобувачів освіти, приниження їх честі і 

гідності, формування відповідальної та безпечної поведінки, а також з метою 

профілактики насилля в учнівському середовищі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити: 

1) План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в Новоселицькому ліцеї №1, що додається; 

2) Порядок подання й розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) та 

реагування на доведені випадки булінгу (цькування), що додається;  

3) Форму заяви про випадки булінгу (цькування), що додається; 

4) Персональний склад комісії з розгляду випадків булінгу (цькування), 

що додається. 

 

2. Педагогічним працівникам ліцею, залученим до виконання 

затвердженого плану забезпечити якісне виконання заходів, що передбачені в 

ньому. 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                 Олег ПЕТРОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ по Новоселицькому ліцею №1 

31.12.2025р. №166-од 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

Новоселицькому ліцеї №1 

 

Зміст заходу 
Терміни 

виконання 
Відповідальні 

Про запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню)  

в Новоселицькому ліцеї №1 

Перший 

тиждень 

січня 

Олег ПЕТРОВ, директор 

ліцею 

Організація механізмів звернення та 

встановлення інформаційних скриньок для 

повідомлень про випадки булінгу (цькування) 

Перший 

тиждень 

січня 

Альона БАСАРАБА, 

ЗДВР 

Оновлення матеріалів на сайті школи щодо 

попередження булінгу, кібербезпеки, насилля 

тощо 

Постійно Сергій ВЛАСОВ, ЗДНВР, 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний педагог 

Обговорення питання протидії булінгу в 

учнівських колективах та на класних 

батьківських зборах 

Протягом 

року, за 

окремим 

графіком 

Класні керівники 

Розміщення інформації щодо протидії булінгу в 

класних куточках 

Січень, 

вересень 

Класні керівники 

Проведення навчальних тренінгів для вчителів 

щодо запобігання булінгу (цькування) та заходів 

реагування на тему: «Цькування у школі: як 

лікувати клас від булінгу? Форми, причини і 

наслідки булінгу» 

Весняні 

канікули 

Яна ДИСАР, ЗДНМР, 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний педагог 

 

Інструктивна нарада з технічним персоналом з 

питань профілактики булінгу (цькування) серед 

дітей  

Весняні 

канікули 

Олег ПЕТРОВ, директор 

ліцею 

Обмін досвідом на тему: «Майстерність 

педагогічного спілкування. Як запобігти 

булінгу». 

Осінні 

канікули 

Яна ДИСАР, ЗДНМР, 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний педагог 

Співбесіда з класними керівниками за 

результатами проведення діагностичних методик 

За окремим 

планом 

Ірина УНГУРЯН, 

практичний психолог 

Консультування класних керівників соціальним 

педагогом з проблемних ситуацій 

Постійно 

 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний педагог 

Організація та проведення виховних справ: «Як 

протистояти тиску та відстоювати власну 

позицію», «Моя поведінка у небезпечній або 

конфліктній ситуації», «Як будувати стосунки з 

однолітками», «Вчимося розуміти один одного», 

«Насильство. Як його уникнути?», «Безпечна 

школа. Маски булінгу», «Маніпуляції та захист 

від них», «Як поводитися в конфліктній 

ситуації», в тому числі за участі практичного 

психолога/соціального педагога, служби 

Протягом 

року, за 

окремим 

планом 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Класні керівники,  

Служба порозуміння, 

Шкільний омбудсман 



порозуміння та шкільного омбудсмана 

Виготовлення та розповсюдження пам’яток, 

інфографіки, листівок, плакатів «Безпека в 

Інтернеті», «Безпечна школа», «Маркери 

булінгу», «Булінг немає виправдання», «Ми усі 

рівні!» 

Протягом 

року 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Служба порозуміння, 

Шкільний омбудсман 

Бесіди, консультації, години спілкування на 

тему: «Кібербулінг: як не стати учасником та 

жертвою», «Запобігання булінгу в шкільному 

середовищі», «Віртуальний терор: тролінг і 

кібербулінг», «Гендерна рівність». 

Протягом 

року 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Класні керівники,  

Служба порозуміння, 

Шкільний омбудсман 

Індивідуальні бесіди з учнями, які потребують 

посиленого психолого-педагогічного супроводу 

(за потребою) 

Протягом 

року 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Класні керівники 

Організація зустрічей з представниками 

правоохоронних органів, соціальних служб, 

психологічних служб з метою проведення 

профілактично-роз’яснювальної роботи щодо 

протидії булінгу 

Протягом 

року 

Альона БАСАРАБА, 

ЗДВР, 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Класні керівники 

Проведення тренінгів для  здобувачів освіти з 

розвитку навичок спілкування та мирного 

вирішення конфліктів 

Протягом 

року 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Класні керівники,  

Служба порозуміння, 

Шкільний омбудсман 

Організація та проведення заходів в межах 

Всесвітньої акції «16 днів проти насильства» 

 

25.11 - 

10.12 

Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог, 

Класні керівники,  

Служба порозуміння, 

Шкільний омбудсман 

Самооцінка закладу освіти за показниками 

безпеки, комфортності, інклюзивності 

Перед 

початком 

навчального 

року 

Адміністрація ліцею 

Анонімне анкетування учнів 5-11 класів про 

випадки булінгу (цькування) у школі 

Грудень Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог 

Діагностика стосунків у закладі освіти. 

Анкетування учнів та вчителів. 

Березень Ірина УНГУРЯН, 

соціальний 

педагог/практичний 

психолог 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ по Новоселицькому ліцею №1 

31.12.2025р. №166-од 

 

ПОРЯДОК 

подання й розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) та реагування 

на доведені випадки булінгу (цькування) 

 

Учасники освітнього процесу можуть повідомити про випадок булінгу 

(цькування), стороною якого вони стали або підозрюють про його вчинення 

стосовно малолітньої чи неповнолітньої особи або про який отримали 

достовірну інформацію, керівника закладу освіти або інших суб’єктів 

реагування на випадки булінгу (цькування) в закладах освіти. 

 

Заяву встановленого зразка про випадок булінгу (цькування) або підозру 

щодо його вчинення приймає директор ліцею. Заявник зобов’язаний зазначити 

П.І.П. постраждалого, відомі обставини вчення булінгу, його тривалість тощо. 

 

В разі надходження відповідної заяви директор ліцею скликає засідання 

комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) (далі – Комісія) не пізніше ніж 

упродовж трьох робочих днів з дня отримання заяви або повідомлення. 

 

Комісія розглядає заяву та протягом однієї доби проводить розслідування 

та інші необхідні дії щодо підтвердження/спростування фактів, наведених у 

заяві, за результатами яких приймає рішення щодо встановлення факту 

вчинення булінгу або його відсутності. 

 

Рішення Комісії з розгляду випадків булінгу реєструється в окремому 

журналі (паперовий вигляд) з оригіналами підписів усіх її членів. 

 

За умови визнання Комісією результатів розслідування фактом булінгу 

(цькування), директор ліцею: 

1. невідкладно у строк, що не перевищує однієї доби, повідомляє 

територіальний орган (підрозділ) Національної поліції України, принаймні 

одного з батьків або інших законних представників малолітньої чи 

неповнолітньої особи, яка стала стороною булінгу (цькування); 

2. за потреби викликає бригаду екстреної (швидкої) медичної допомоги 

для надання екстреної медичної допомоги; 

3. повідомляє службу у справах дітей з метою вирішення питання щодо 

соціального захисту малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала стороною 

булінгу (цькування), з’ясування причин, які призвели до випадку булінгу 

(цькування) та вжиття заходів для усунення таких причин; 

4. повідомляє центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді з метою 

здійснення оцінки потреб сторін булінгу (цькування), визначення соціальних 



послуг та методів соціальної роботи, забезпечення психологічної підтримки та 

надання соціальних послуг. 

 

У разі не визнання Комісією факту булінгу (цькування) і незгоди з 

результатами рішення потерпілим (його представником), директор ліцею 

рекомендує звернутись постраждалому (його представнику) із заявою до 

органів Національної поліції України. 

 

За будь-якого рішення Комісії з розгляду питань випадків булінгу 

(цькування), керівник закладу освіти забезпечує психологічну підтримку усіх 

учасників відповідного процесу. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ по Новоселицькому ліцею №1 

31.12.2025р. №166-од 

 

ФОРМА 

заяви про випадки булінгу (цькування)  

 

Директору 

Новоселицького ліцею №1 

Олегу ПЕТРОВУ 

 

________________________ 

________________________ 

________________________ 
(П.І.П., повністю) 

________________________ 

________________________ 

________________________ 
(адреса) 

________________________ 
(телефон) 

 

З А Я В А 

 

Я, ____________________________________________________________, 

інформую про випадок булінгу над учнем/ученицею ____ класу 

____________________________________________________________________ 
(П.І.П., повністю) 

з боку_______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(П.І.П., повністю) 

 Зокрема ________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(обставини, стислий виклад) 

 До заяви додаю _________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(перелік фото- та відеоматеріалів (за наявності)) 

 

Дата           _____________ 
(підпис) 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ по Новоселицькому ліцею №1 

31.12.2025р. №166-од 

 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД 

комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 

 

1. Олег ПЕТРОВ, директор ліцею, голова комісії; 

2. Альона БАСАРАБА, заступник директора з ВР, заступник голови 

комісії; 

3. Ірина УНГУРЯН, практичний психолог/соціальний педагог, секретар 

комісії; 

4. Лариса ТОАКА, медична сестра; 

5. Класні керівники відповідних класів (потенційного булера та 

постраждалого). 


